
UCHWAŁA NR XLII/430/2023 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2024-2028” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 
1688), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.  110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693, 1938) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2024-2028, który 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Adam Rejmak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7031C213-827C-4355-8EBC-7E83119B5FC4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/430/2023 

Rady Gminy Fabianki 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA "POMOC GMINY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA" 
NA LATA 2024-2028 

I.  Podstawa prawna programu 

Program "POMOC GMINY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA" jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) dotyczącym 
realizacji zadań własnych gminy oraz zgodnie z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028, pkt III.1.2. 

Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem dzieci i uczniów z terenu gminy Fabianki. 

II.  Cel programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin; 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W 2022 r. wsparciem w formie gorącego posiłku objęto 126 dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz 
dzieci do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. W ramach programu osłonowego skorzystało 1 dziecko, co stanowi 0,8 
% dzieci otrzymujących posiłek. Koszt modułu I programu ogółem w 2022 r. wyniósł 139.651,00zł , w tym środki własne 
31.562,00zł,, dotacja z budżetu państwa wyniosła 108.089,00zł. W oparciu o program osłonowy będzie możliwe udzielenie 
pomocy dzieciom i uczniom wyrażających chęć zjedzenia gorącego posiłku. 

IV.  Podmioty realizujące program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fabiankach jako samorządowa jednostka organizacyjna pomocy 
społecznej we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (szkoły podstawowe) oraz szkołami 
lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola 
niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i uczniowie z terenu gminy Fabianki. 

Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fabiankach. 

V.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

W ramach programu udziela się wsparcia: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej. 

Wniosek o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku dla dziecka wyrażającego chęć zjedzenia posiłku następuje 
odpowiednio na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola do którego uczęszcza dziecko. 

Przyznanie pomocy niewymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Przyznanie pomocy ma charakter doraźny, przy czym liczba uczniów i dzieci, którym ma być udzielona pomoc w w/w 
sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym. 

VI.  Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach 
dofinansowania wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

VII.  Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczenia wieloletniego 
programu rządowego wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 
przyjętego Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7031C213-827C-4355-8EBC-7E83119B5FC4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program przewiduje w sytuacjach szczególnie uzasadnionych udzielenie pomocy w formie posiłku dzieciom i młodzieży bez 
konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego oraz wydania decyzji administracyjnej. Liczba dzieci i uczniów, którym 
ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20% liczby  uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na 
terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7031C213-827C-4355-8EBC-7E83119B5FC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/430/2023 RADY GMINY FABIANKI z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA "POMOC GMINY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA" NA LATA 2024-2028
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. II
	pkt 3 w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 1 w zał.1 cyf. rz. V
	pkt 2 w zał.1 cyf. rz. V

	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1

	Uzasadnienie


